АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЙКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Боготольский  район
Красноярский  край
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пос. Чайковский

«25»  декабря  2023 года                                                                          № 56  -п

О внесении изменений в Постановление администрации Чайковского сельсовета от 17.10.2013 года №38-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда органов государственной власти, не являющихся лицами, занимающими муниципальные должности, муниципальными служащими, работников муниципальных учреждений Чайковского сельсовета».

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Чайковского  сельского Совета депутатов от 23.05.2012г. № 25-58 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников  муниципальных учреждений Чайковского сельсовета», Уставом  Чайковского  сельсовета Боготольского района Красноярского края ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Преамбулу Постановления Администрации Чайковского  сельсовета  от 17.10.2013 года №38-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, занимающими муниципальные должности, муниципальными служащими, и работников муниципальных учреждений  Чайковского  сельсовета» (в редакции  постановления от 23.10.2014 № 38-п, от 28.04.2015 № 11-п, 01.04.2016 № 9-п,  от 25.12.2018 №59-п)  изложить в следующей редакции:

           «В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Чайковского  сельского Совета депутатов от 23.05.2012г.. № 25-58 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников  муниципальных учреждений  Чайковского сельсовета», Уставом Чайковского  сельсовета Боготольского района Красноярского края, ».
2. Внести в Приложение к Постановлению  Администрации Чайковского сельсовета Боготольского района от 17.10.2013 № 38-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, занимающими муниципальные должности, муниципальными служащими, и работников муниципальных учреждений Чайковского сельсовета» (в редакции  постановления от 23.10.2014 № 38-п, от 28.04.2015 № 11-п, 01.04.2016 № 9-п,  от 25.12.2018)  следующие изменения:
2.1. в разделе I:

- подпункт 2.4 пункта 2 изложить в следующей редакции :

«2.4. Персональные выплаты:

за опыт работы;

           за сложность, напряженность и особый режим работы;

   обеспечения заработной платы работника  на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты  труда) ;
в     целях    обеспечения    региональной    выплаты,    установленной пунктом 21 раздела 4 Решения сельского Совета депутатов  от  23.05.2012 № 25-58 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Чайковского сельсовета»

- в пункте 2 подпункт 2.5. считать подпунктом 2.6.;

- подпункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Специальная краевая выплата.»;

 - пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В учреждении применяется балльная оценка при установлении выплат стимулирующего характера, за исключением персональных выплат, специальной краевой выплаты, выплат по итогам работы.

Размер выплаты, осуществляемой конкретному работнику учреждения, определяется по формуле:

[image: image1.wmf],

1

i

балла

Б

C

C

×

=

где:

С - размер выплаты, осуществляемой конкретному работнику учреждения в плановом квартале;

[image: image2.wmf]балла

C

1

 - стоимость 1 балла для определения размеров стимулирующих выплат на плановый квартал;

[image: image3.wmf]i

Б

 - количество баллов по результатам оценки труда i-го работника учреждения, исчисленное в суммовом выражении по показателям оценки за отчетный период (год, полугодие, квартал).

[image: image4.wmf],

)

(

1

.

.

.

1

Б

SUM

Q

Q

C

n

i

i

рук

стим

стим

балла

=

=

¸

-

=

где:

[image: image5.wmf].

стим

Q

 - фонд оплаты труда, предназначенный для осуществления стимулирующих выплат работникам учреждения в плановом квартале;

[image: image6.wmf].

.

рук

стим

Q

 - плановый фонд стимулирующих выплат руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения, утвержденный в бюджетной смете (плане финансово-хозяйственной деятельности) учреждения в расчете на квартал;

n - количество физических лиц учреждения, подлежащих оценке за отчетный период (год, полугодие, квартал), за исключением руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера;

[image: image7.png]

где:

[image: image8.wmf]зп

Q

 - фонд оплаты труда учреждения, состоящий из установленных работникам должностных окладов, стимулирующих и компенсационных выплат, утвержденный в бюджетной смете (плане финансово-хозяйственной деятельности) учреждения на плановый квартал;

 [image: image9.wmf]гар

Q

 - гарантированный фонд оплаты труда (сумма заработной платы работников по бюджетной смете учреждения (плане финансово-хозяйственной деятельности) по основной и совмещаемой должностям с учетом сумм компенсационных выплат на плановый квартал), определенный согласно штатному расписанию учреждения;

[image: image10.wmf]отп

Q

 - сумма средств, направляемая в резерв для оплаты отпусков, дней служебных командировок, подготовки, переподготовки, повышения квалификации работников учреждения на плановый квартал;

 Q скв -  сумма средств, направляемых на специальные краевые выплаты.

[image: image11.wmf],

год

отп

баз

отп

N

N

Q

Q

¸

×

=

где:

[image: image12.wmf]баз

Q

 - фонд оплаты труда учреждения, состоящий из установленных работникам окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат стимулирующего и компенсационного характера, утвержденный в бюджетной смете (плане финансово-хозяйственной деятельности) учреждения на месяц в плановом периоде без учета выплат по итогам работы;

[image: image13.wmf]отп

N

 - среднее количество дней отпуска согласно графику отпусков, дней служебных командировок, подготовки, переподготовки, повышения квалификации работников учреждения в плановом квартале согласно плану, утвержденному в учреждении;

· - количество календарных дней в плановом квартале.»;

2.2 раздел VI считать разделом VII;

раздел VI изложить в следующей редакции:

«VI. CПЕЦИАЛЬНАЯ КРАЕВАЯ ВЫПЛАТА

1. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника учреждения.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 3000 рублей.

Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.

На выплату, установленную абзацем 2 настоящего пункта, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.

Размер специальной краевой выплаты работникам учреждений в месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп,

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется следующим образом:

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2),

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

СКВ – специальная краевая выплата;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».

2. Контроль над исполнением Постановления возложить на бухгалтера администрации Чайковского  сельсовета.

3.      3.Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет на странице Чайковского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем, его официального опубликования, но не ранее 01.01.2024 года.

    Абзацы пятый – восемнадцатый пункта 1 раздела VI Постановления действуют до 31 декабря 2024 года включительно.

Глава Чайковского  сельсовета

                  Г. Ф. Муратов[image: image14.wmf]год

N